

Số: 258 /KH-SCT

Kiên Giang, ngày 20 tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua tổ chức tốt diễn tập khu vực phòng thủ Sở Công Thương tỉnh Kiên Giang năm 2017

Thực hiện Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 12/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang phát động đợt thi đua tổ chức tốt diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh Kiên Giang năm 2017; Sở Công Thương phát động phong trào thi đua tổ chức tốt diễn tập khu vực phòng thủ năm 2017 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Động viên cán bộ, công chức, viên chức tích cực hưởng ứng các hoạch động nhằm thực hiện thắng lợi Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 02/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phong trào thi đua phải được phát động sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức tham gia các hoạt động thường xuyên, liên tục, tạo ra động lực mới vượt qua khó khăn, thách thức; phấn đấu hoàn thành tốt các mục tiêu, nhiệm vụ trong Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 02/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Đợt thi đua phải được tổng kết, biểu dương khen thưởng kịp thời; phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Đối tượng thi đua:

- Tập thể: Phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở Công Thương (số lượng 1 tập thể).

- Cá nhân: Cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan được giao nhiệm vụ tham gia diễn tập (số lượng 1 cá nhân).

2. Thời gian thực hiện: Từ tháng 6/2017 đến hết tháng 8/2017.

3. Mục tiêu và nội dung thi đua

Mục tiêu và nội dung thi đua thực hiện theo Mục II Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 02/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

4. Tiêu chuẩn thi đua:

- Tập thể: Tiêu biểu, xuất sắc, có nhiều sáng tạo, phương pháp mới hoặc áp dụng tiến bộ khoa học, công nghệ trong tổ chức thực hiện diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh Kiên Giang năm 2017 đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

- Cá nhân: Tiêu biểu, xuất sắc, có sáng kiến, phương pháp mới trong chỉ đạo, tổ chức thực hiện hoặc mưu trí, sáng tạo trong việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh Kiên Giang năm 2017 đem lại hiệu quả cao.

5. Đăng ký thi đua, đề nghị xét khen thưởng:

5.1. Đăng ký thi đua

Các chòng, ban, đơn vị và cá nhân trực thuộc đăng ký thi đua theo nhiệm vụ được phân công đảm bảo nguyên tắc tự nguyện, Việc đăng ký kết thúc vào ngày 23/6/2017 và gửi về Văn phòng Sở.

Kết thúc diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh (tháng 8/2017), tập thể, cá nhân có đăng ký mới bình xét đề nghị khen thưởng.

5.2. Hồ sơ và thời gian đề nghị khen thưởng

- Hồ sơ:
 - + Tờ trình của cơ quan;
 - + Biên bản họp của Hội đồng thi đua cơ sở;
 - + Báo cáo thành tích tập thể, cá nhân (theo Mẫu số 07 ban hành kèm theo Nghị định số 39/2012/NĐ-CP ngày 27/4/2012);
 - + File điện tử của hồ sơ.
- Thời gian trình khen thưởng: Hết ngày 11/8/2017.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm triển khai, theo dõi, đôn đốc công chức, viên chức, lao động thực hiện kế hoạch này.

Trên đây là kế hoạch Phát động phong trào thi đua tổ chức tốt diễn tập khu vực phòng thủ Sở Công Thương tỉnh Kiên Giang năm 2017, đề nghị công chức, viên chức, lao động tham gia thực hiện Kế hoạch đề ra.

Nơi nhận:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Ban thi đua – Khen thưởng;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC



Ngô Công Tước